
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2024-087

PUBLIÉ LE  6 MARS 2024



Sommaire

Cour d'Appel de Versailles  / Service administratif régional de la cour d'appel

de Versailles

78-2024-03-06-00004 - Décision portant délégation de signature de

l'ordonnancement secondaire  (5 pages) Page 3

78-2024-03-06-00003 - Décision portant délégation de signature relevant de

la compétence du pouvoir adjudicateur (6 pages) Page 9

DDFIP / Secrétariat

78-2024-03-06-00001 - Arrêté relatif à la fermeture partielle du Centre des

Finances Publiques de Plaisir de la Direction Départementale des Finances

Publiques des Yvelines

 (1 page) Page 16

78-2024-03-06-00005 - Décision de subdélégation de signature en matière

domaniale

 (4 pages) Page 18

DDPP /

78-2024-03-05-00004 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur

Philippe RAULT, Directeur départemental de la protection des populations

des Yvelines, 

en qualité d�ordonnateur secondaire délégué (3 pages) Page 23

78-2024-03-05-00003 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de

Monsieur Philippe RAULT, Directeur départemental de la protection des

populations des Yvelines (4 pages) Page 27

DDT /

78-2024-03-06-00002 - ARRÊTÉ

portant subdélégation de signature de

Mme Anne-Florie CORON, directrice départementale des territoires des

Yvelines,  (4 pages) Page 32

Maison centrale de Poissy  / Secrétariat de direction

78-2024-03-07-00001 - Arrêté MCP 2024/01 Délégation signature élections

001 (8 pages) Page 37

Maison d'arrêt de Versailles / Ressources humaines

78-2024-02-01-00016 - 5-Ptrésidence de la Commission Pluridisciplinaire

Unique  (2 pages) Page 46

2



Cour d'Appel de Versailles 

78-2024-03-06-00004

Décision portant délégation de signature de

l'ordonnancement secondaire 

Cour d'Appel de Versailles  - 78-2024-03-06-00004 - Décision portant délégation de signature de l'ordonnancement secondaire 3



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2024-03-06-00004 - Décision portant délégation de signature de l'ordonnancement secondaire 4



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2024-03-06-00004 - Décision portant délégation de signature de l'ordonnancement secondaire 5



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2024-03-06-00004 - Décision portant délégation de signature de l'ordonnancement secondaire 6



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2024-03-06-00004 - Décision portant délégation de signature de l'ordonnancement secondaire 7



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2024-03-06-00004 - Décision portant délégation de signature de l'ordonnancement secondaire 8



Cour d'Appel de Versailles 

78-2024-03-06-00003

Décision portant délégation de signature

relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur

Cour d'Appel de Versailles  - 78-2024-03-06-00003 - Décision portant délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur 9



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2024-03-06-00003 - Décision portant délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur 10



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2024-03-06-00003 - Décision portant délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur 11



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2024-03-06-00003 - Décision portant délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur 12



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2024-03-06-00003 - Décision portant délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur 13



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2024-03-06-00003 - Décision portant délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur 14



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2024-03-06-00003 - Décision portant délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur 15



DDFIP

78-2024-03-06-00001

Arrêté relatif à la fermeture partielle du Centre

des Finances Publiques de Plaisir de la Direction

Départementale des Finances Publiques des

Yvelines

DDFIP - 78-2024-03-06-00001 - Arrêté relatif à la fermeture partielle du Centre des Finances Publiques de Plaisir de la Direction

Départementale des Finances Publiques des Yvelines 16



DDFIP - 78-2024-03-06-00001 - Arrêté relatif à la fermeture partielle du Centre des Finances Publiques de Plaisir de la Direction

Départementale des Finances Publiques des Yvelines 17



DDFIP

78-2024-03-06-00005

Décision de subdélégation de signature en

matière domaniale

DDFIP - 78-2024-03-06-00005 - Décision de subdélégation de signature en matière domaniale

 18



DDFIP - 78-2024-03-06-00005 - Décision de subdélégation de signature en matière domaniale

 19



DDFIP - 78-2024-03-06-00005 - Décision de subdélégation de signature en matière domaniale

 20



DDFIP - 78-2024-03-06-00005 - Décision de subdélégation de signature en matière domaniale

 21



DDFIP - 78-2024-03-06-00005 - Décision de subdélégation de signature en matière domaniale

 22



DDPP

78-2024-03-05-00004

Arrêté portant délégation de signature à

Monsieur Philippe RAULT, Directeur

départemental de la protection des populations

des Yvelines, 

en qualité d�ordonnateur secondaire délégué

DDPP - 78-2024-03-05-00004 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Philippe RAULT, Directeur départemental de la

protection des populations des Yvelines, 

en qualité d�ordonnateur secondaire délégué

23



DDPP - 78-2024-03-05-00004 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Philippe RAULT, Directeur départemental de la

protection des populations des Yvelines, 

en qualité d�ordonnateur secondaire délégué

24



DDPP - 78-2024-03-05-00004 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Philippe RAULT, Directeur départemental de la

protection des populations des Yvelines, 

en qualité d�ordonnateur secondaire délégué

25



DDPP - 78-2024-03-05-00004 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Philippe RAULT, Directeur départemental de la

protection des populations des Yvelines, 

en qualité d�ordonnateur secondaire délégué

26



DDPP

78-2024-03-05-00003

Arrêté relatif à la subdélégation de signature de

Monsieur Philippe RAULT, Directeur

départemental de la protection des populations

des Yvelines

DDPP - 78-2024-03-05-00003 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Philippe RAULT, Directeur départemental de

la protection des populations des Yvelines 27



Direction départementale de la protection des populations des Yvelines

ARRÊTE

 Relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Philippe RAULT
Directeur départemental de la protection des populations des Yvelines

Le directeur départemental de la protection des populations des Yvelines,

VU le code rural et de la pêche maritime,

VU le code de la consommation,

VU le code de commerce,

VU le code de la commande publique,

VU le code général des collectivités territoriales,

VU le code de procédure pénale,

VU le code de procédure civile,

VU le code de la santé publique,

VU le code de l’environnement,

VU le code du tourisme,

VU le code de la route,

VU le code des transports,

VU le code du sport,

VU le code de la sécurité intérieure,

VU le code de la défense,

VU le code de l’énergie,

VU le code de l’éducation,

VU le code des postes et des communications électroniques,

DDPP - 78-2024-03-05-00003 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Philippe RAULT, Directeur départemental de

la protection des populations des Yvelines 28



VU le code du travail,

VU le code monétaire et financier,

VU le code de l’action sociale et des familles,

VU le code de la construction et de l’habitation,

VU le code de la sécurité sociale,

VU le code de la propriété intellectuelle,

VU le code des assurances,

VU le code de la mutualité,

VU le code des relations entre le public et l’administration,

VU le code de justice administrative, notamment ses articles L.511-1 et suivants, R. 431-
10 et R. 522-1,

VU la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances,

VU  la  loi  n°  82-213  du  2  mars  1982  modifiée  relative  aux  droits  et  libertés  des
communes, des départements et des régions, notamment son article 34,

VU la loi d’orientation n° 92-125 du 6 février 1992, relative à l’administration territoriale
de la République,

VU le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles,

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements, 

VU le décret n° 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la suppléance des préfets de
région et à la  délégation de signature des préfets  et des hauts  commissaires  de la
République en Polynésie française et en Nouvelle-Calédonie,

VU le décret n° 2009-360 du 31 mars 2009 modifié relatif aux emplois de direction de
l’administration territoriale de l’Etat,

VU  le  décret  n°  2009-1484  du  3  décembre  2009  modifié  relatif  aux  directions
départementales interministérielles, notamment son article 10,

VU le  décret  n°  2010-687  du  24  juin  2010  relatif  à  l’organisation  et  à  l’action  des
services de l’Etat dans la région et les départements d’Ile-de-France,

VU le décret du 07 mai 2015 portant charte de la déconcentration,

VU le  décret  du  7  février  2024 portant nomination de Monsieur  Frédéric  ROSE en
qualité de préfet des Yvelines,

VU l’arrêté interministériel  du 31 mars  2011 portant déconcentration des décisions
relatives à la situation individuelle des fonctionnaires et agents non titulaires exerçant
leurs  fonctions  dans  les  directions  départementales  interministérielles,  notamment
son article 2,

DDPP - 78-2024-03-05-00003 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Philippe RAULT, Directeur départemental de

la protection des populations des Yvelines 29



VU l’arrêté du Premier ministre du 22 novembre 2023 portant nomination de Monsieur
Philippe  RAULT,  dans  l'emploi  de  Directeur  départemental  de  la  protection  des
populations des Yvelines, à compter du 15 décembre 2023;

VU  l'arrêté  préfectoral  n°  78-2020-08-20-003  en  date  du  20  août  2020  portant
organisation  de  la  direction  départementale  de  la  protection  des  populations  des
Yvelines,

VU l'arrêté préfectoral n° 78-2024-03-04-00011 du 4 mars 2024 portant délégation de
signature à  Monsieur Philippe RAULT,  directeur départemental de la protection des
populations des Yvelines,

VU la charte de gestion RH des directions départementales interministérielles en date
du 05 janvier 2010.

ARRÊTE

Article  1: En  cas  d'absence  ou  d'empêchement  de  M.  Philippe  RAULT,  directeur
départemental de la protection des populations des Yvelines,  Mme Nathalie PIHIER,
inspectrice générale de santé publique vétérinaire, directrice départementale adjointe,
reçoit délégation à effet de signer dans le cadre de ses attributions et compétences,
les  actes,  arrêtés,  décisions,  circulaires,  rapports,  correspondances  et  documents
relatifs aux matières énumérées dans l’arrêté préfectoral n° 78-2024-03-04-00011 du 4
mars 2024 susvisé.

Article 2: En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Nathalie PIHIER,  

• M. Xavier JOSEPH, directeur départemental de 2ème classe de la concurrence,
de la consommation et de la répression des fraudes, chef du service protection
économique du consommateur ;

• Mme  Hélène  MASSON,  directrice  départementale de  2ème  classe de  la
concurrence, de la consommation et de la répression des fraudes, cheffe du
service appui à l'enquête et aux activités ;

• Mme  Corinne  BACQUIAS,  inspectrice  principale  de  la  concurrence,  de  la
consommation et de la répression des fraudes, cheffe du service produits non
alimentaires et services afférents ; 

• M. Bruno LASSALLE, inspecteur en chef de santé publique vétérinaire,  chef du
service santé, protection animales, abattoirs et environnement ;

• Mme Laure ALNOT, inspectrice en chef de santé publique vétérinaire, cheffe du
service produits alimentaires et services afférents ;

reçoivent  délégation  à  l'effet  de  signer,  dans  le  cadre  de  leurs  attributions  et
compétences,  les  actes,  arrêtés,  décisions,  circulaires  rapports  correspondances  et
documents relatifs aux matières énumérées dans l'arrêté susvisé.

Article 3 :  En cas d'absence ou d'empêchement de M. Xavier JOSEPH, Mme Corinne
BACQUIAS, Mme Hélène MASSON , M. Bruno LASSALLE et Mme Laure ALNOT, la déléga-
tion  qui  leur  est  consentie  est  exercée,  dans  la  limite  de  leurs  attributions  et
compétences respectives par :

DDPP - 78-2024-03-05-00003 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Philippe RAULT, Directeur départemental de

la protection des populations des Yvelines 30



 Mme  Jennifer  ROZE-MORAT,  inspectrice  de  la  concurrence,  de  la
consommation  et  de  la  répression des  fraudes,  directement  placée sous
l'autorité de M. Xavier JOSEPH;

� Mme Sophie BLIER, inspectrice de la concurrence, de la consommation
et de la répression des fraudes, directement placée sous l'autorité de Mme
Corinne BACQUIAS;

� Mme  Laurence  DEMOUSSEAUX,  inspectrice  experte  de  la
concurrence,  de  la  consommation  et  de  la  répression  des  fraudes,
directement placée sous l'autorité de Mme Hélène MASSON;

� Mmes  Florence  COLLEMARE,  technicienne  cheffe  des  services
vétérinaires  et  de  l'agriculture  et   Kahina  BOUKAÏS,  inspectrice  de  santé
publique  vétérinaire,  directement  placées  sous  l'autorité  de  M.  Bruno
LASSALLE ;

� Mmes  Solène  DEANTONI  inspectrice  de  la  concurrence,  de  la
consommation et de la répression des fraudes et Sabine ITIE-HAFEZ, ingénieure
divisionnaire de l'agriculture et de l'environnement, directement placées sous
l’autorité de Mme Laure ALNOT.

Article 3 : L'arrêté de subdélégation 78-2023-12-15-00002 du 15 décembre 2023 est
abrogé.

Article 4 : Monsieur le directeur départemental de la protection des populations
des Yvelines est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture des Yvelines.

 
Fait à Versailles, le 5 mars 2024

Pour le préfet et par délégation,

Le directeur départemental de la
protection des populations des Yvelines,

Philippe RAULT

DDPP - 78-2024-03-05-00003 - Arrêté relatif à la subdélégation de signature de Monsieur Philippe RAULT, Directeur départemental de

la protection des populations des Yvelines 31



DDT

78-2024-03-06-00002

ARRÊTÉ

portant subdélégation de signature de Mme

Anne-Florie CORON, directrice départementale

des territoires des Yvelines, 

DDT - 78-2024-03-06-00002 - ARRÊTÉ

portant subdélégation de signature de Mme Anne-Florie CORON, directrice départementale des territoires des Yvelines, 32



DDT - 78-2024-03-06-00002 - ARRÊTÉ

portant subdélégation de signature de Mme Anne-Florie CORON, directrice départementale des territoires des Yvelines, 33



DDT - 78-2024-03-06-00002 - ARRÊTÉ

portant subdélégation de signature de Mme Anne-Florie CORON, directrice départementale des territoires des Yvelines, 34



DDT - 78-2024-03-06-00002 - ARRÊTÉ

portant subdélégation de signature de Mme Anne-Florie CORON, directrice départementale des territoires des Yvelines, 35



DDT - 78-2024-03-06-00002 - ARRÊTÉ

portant subdélégation de signature de Mme Anne-Florie CORON, directrice départementale des territoires des Yvelines, 36



Maison centrale de Poissy 

78-2024-03-07-00001

Arrêté MCP 2024/01 Délégation signature

élections 001

Maison centrale de Poissy  - 78-2024-03-07-00001 - Arrêté MCP 2024/01 Délégation signature élections 001 37



Maison centrale de Poissy  - 78-2024-03-07-00001 - Arrêté MCP 2024/01 Délégation signature élections 001 38



Maison centrale de Poissy  - 78-2024-03-07-00001 - Arrêté MCP 2024/01 Délégation signature élections 001 39



Maison centrale de Poissy  - 78-2024-03-07-00001 - Arrêté MCP 2024/01 Délégation signature élections 001 40



Maison centrale de Poissy  - 78-2024-03-07-00001 - Arrêté MCP 2024/01 Délégation signature élections 001 41



Maison centrale de Poissy  - 78-2024-03-07-00001 - Arrêté MCP 2024/01 Délégation signature élections 001 42



Maison centrale de Poissy  - 78-2024-03-07-00001 - Arrêté MCP 2024/01 Délégation signature élections 001 43



Maison centrale de Poissy  - 78-2024-03-07-00001 - Arrêté MCP 2024/01 Délégation signature élections 001 44



Maison centrale de Poissy  - 78-2024-03-07-00001 - Arrêté MCP 2024/01 Délégation signature élections 001 45



Maison d'arrêt de Versailles

78-2024-02-01-00016

5-Ptrésidence de la Commission Pluridisciplinaire

Unique 

Maison d'arrêt de Versailles - 78-2024-02-01-00016 - 5-Ptrésidence de la Commission Pluridisciplinaire Unique 46



Maison d'arrêt de Versailles - 78-2024-02-01-00016 - 5-Ptrésidence de la Commission Pluridisciplinaire Unique 47



Maison d'arrêt de Versailles - 78-2024-02-01-00016 - 5-Ptrésidence de la Commission Pluridisciplinaire Unique 48


